
 

          

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO
DI  ATTIVITÀ  CINEMATOGRAFICA  PRESSO  L’ARENA  ESTIVA  SAN  BIAGIO  DI  VIA
SERRAGLIO N.20, PER IL PERIODO 20/06/2023 – 15/10/2023, SULLA PIATTAFORMA
INTERCENT-ER  “SISTEMA  ACQUISTI  TELEMATICI  EMILIA  ROMAGNA  -  SATER”  n.
PI170261-23. CIG: 9823255677. 

VERBALE SECONDA SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA

Apertura busta 3 – Offerta economica

L’anno duemilaventitre, il giorno 13 del mese di giugno alle ore 16.09, presso la sala Lignea

della Biblioteca Malatestiana del  Comune di  Cesena, Piazza Bufalini,  1,  la  Commissione

giudicatrice si é riunita in seduta pubblica telematica, mediante l’utilizzo della piattaforma

INTERCENT-ER  “SISTEMA  ACQUISTI  TELEMATICI  EMILIA  ROMAGNA  –  SATER,  come

previsto dall’art.  77,  comma 2,  ultimo periodo,  del  D.Lgs  50/2016),  per  l’apertura  della

busta telematica contenente l’offerta economica.

Richiamati:
-il verbale della commissione giudicatrice (prot. int. n. 81207/2023) del 13/06/2023 relativo

alla verifica della documentazione amministrativa pervenuta ed alla verifica della regolarità

e completezza della medesima al fine dell’ammissione dell’offerente alla successiva fase

della  procedura di  gara  nonché all’apertura  della  busta  telematica  contenente l’offerta

tecnica al solo fine di acquisire la documentazione prodotta;

-la  determinazione  n.  962  del  25/07/2022  con  cui  la  Dirigente  del  Settore  Biblioteca

Malatestiana e Cultura ha proceduto, ai sensi degli artt. 77 e 78 del dlgs. n. 50/2016, alla

nomina  della  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  dell’offerta  presentata

nell’ambito della procedura in argomento;

-il verbale della Commissione giudicatrice Prot. Int. n.8128/2023 relativo alla valutazione

della offerta tecnica.

Dato atto che  in data 12 giugno 2023 il Rup ha pubblicato un avviso sulla piattaforma

INTERCENT-ER, (prot. Int. n.79397 del 12 giugno 2023), Registro di Sistema n.PI185414-23,

con cui si  comunicava la data di convocazione delle sedute pubbliche telematiche e di

quella riservata per il 13 giugno 2023. 

1



 

          

Tutto ciò premesso:
Il presidente della Commissione di gara, collegato al sistema informatico della piattaforma

telematica a mezzo di proprie credenziali fornitegli dal gestore della stessa e note solo a lui

e coadiuvato dai componenti della Commissione:

-procede all’inserimento nella piattaforma telematica INTERCENT-ER SISTEMA ACQUISTI
TELEMATICI EMILIA ROMAGNA – SATER dei punteggi della valutazione tecnica come da

verbale in premessa richiamato.

-all’apertura,  sulla  piattaforma  telematica  INTERCENT-ER  SISTEMA  ACQUISTI
TELEMATICI  EMILIA  ROMAGNA  –  SATER,  della  busta  virtuale  “offerta  economica,

”BUSTA N. 3 OFFERTA ECONOMICA, del concorrente partecipante, specificando che dovrà

contenere, ai sensi del punto 9.3 della lettera di invito/Disciplinare di gara:

a) l’indicazione  del  canone  concessorio  per  la  gestione  del  servizio  di  attività

cinematografica  presso  l'Arena  Estiva  San  Biagio  di  via  Serraglio  n.  20,  per  il  periodo

20/06/2023 – 15/10/2023”, che il concorrente si impegna a versare al Comune, in aumento

rispetto  alla  base  d’asta  pari  ad €.  400,00 (IVA  esclusa),  e  non il  rialzo  percentuale.  Il

concorrente dovrà indicare, in cifra ed in lettere, il canone annuo offerto.;

b) la dichiarazione dell’importo dei propri costi della manodopera, di cui all’art. 95, comma

10 del D. Lgs. 50/2016;

c) la  dichiarazione  dell’importo  degli  oneri  aziendali  concernenti  l’adempimento  delle

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art. 95, comma 10

del D. Lgs. 50/2016.

Il Presidente, dopo l’apertura della busta telematica contenente l’offerta economica dà atto

che:

-la  busta  telematica  "offerta  economica"  presentata  dall’unico  concorrente  ammesso,

contiene gli elementi richiesti dalla Lettera di invito/Disciplinare di gara ed in particolare il

canone concessorio offerto in rialzo che risulta il seguente:

OPERATORE ECONOMICO VALORE OFFERTA 
ECONOMICA IN RIALZO 

ELISEO SRL € 500,00

La Commissione procede quindi all'applicazione della formula individuata nella Lettera di

invito/Disciplinare di gara per l'attribuzione del punteggio "economico".

2



 

          

Trattandosi  di  un'unica  offerta  ammessa  si  dà  atto  che,  in  applicazione  della  formula

prevista dalla Lettera di invito/Disciplinare di gara, si procede ad attribuire al concorrente il

massimo del punteggio previsto e pertanto il punteggio economico ottenuto risulta essere

il seguente:

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO TOTALE 
OFFERTA ECONOMICA 

ELISEO SRL 10 punti

A questo punto INTERCENT-ER SISTEMA ACQUISTI TELEMATICI EMILIA ROMAGNA –
SATER produce la seguente graduatoria:

 

OPERATORE ECONOMICO
PUNTEGGIO

OFFERTA
TECNICA

PUNTEGGIO
OFFERTA

ECONOMICA

PUNTEGGIO
FINALE

ELISEO SRL 70 10 80

Pertanto, il Presidente dà atto che:

-l'operatore economico concorrente ELISEO SRL ha ottenuto un punteggio complessivo di

80 punti sui 100 massimi assegnabili.

In  relazione  ai  disposti  di  cui  all'art  97  co  3  del  D.Lgs  50/2016  (verifica  di  congruità

dell'offerta) si dà atto di quanto segue:

-in  quanto  unica  offerta  ammessa,  l'offerta,  come  sopra  individuata,  non  risulta

automaticamente soggetta a verifica di congruità ai sensi del citato art. 97 comma 3 del

D.Lgs 50/2016, fatta salva la facoltà del RUP di procedere alla verifica di congruità ex art. 97

comma 6 del D.Lgs. 50/2016.

Definito tutto quanto sopra si dà infine atto che:

-la Commissione propone quale aggiudicataria della concessione di che trattasi la Società:

ELISEO SRL.

-all’aggiudicazione si procederà con successivo apposito atto, su proposta del RUP.

La seduta termina alle ore 16.17.

3



 

          

Cesena, 13/06/2023

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente: 

Dott. Marco Turci

Componente: 

Dott.ssa Maria Ilaria Garavelli

Componente Esperto: 

Dott. Fabio Bruno

Segretario verbalizzante: 

Dott.ssa Ilaria Ghetti

4


